

מזמורי הלל בספר תהילים

מזמור צ"ה

<p>הקריאה להלל:</p> <p>ו באו נשתחוו ונברכה נברכה לפני ה' עשנו.</p>	<p>הקריאה להלל:</p> <p>א לכו נרננה להי נריעה לצור ישענו. ב נקדמה פניו בתודה בזמרות נריע לו.</p>	<p>ההנמקה:</p> <p>ג כי אל גדול ה' ומלך גדול על כל אלהים. ד אשר בידו מחקרי ארץ ותועפות הרים לו. ה אשר לו הים, והוא עשהו ויבשת – ידיו יצרו.</p>	<p>ההנמקה:</p> <p>ז כי הוא אלהינו ונאנחנו עם מרעיתו וצאן ידו</p>
---	--	--	---

מזמור צ"ו

<p>הקריאה להלל:</p> <p>ז הבו להי משפחות עמים הבו להי כבוד ועז. ח הבו להי כבוד שמו שאו מנחה ובאו לחצרותיו. ט השתחוו להי בהדרת קדש חילו מפניו כל הארץ. י אמרו בגוים ה' מלך...</p>	<p>הקריאה להלל:</p> <p>א שירו להי שיר קדש שירו להי כל הארץ. ב שירו להי ברכו שמו בשרו מיום ליום ישועתו. ג ספרו בגוים כבודו בכל העמים נפלאותיו.</p>	<p>ההנמקה:</p> <p>ד כי גדול ה' ומהלל מאד נורא הוא על כל אלהים. ה כי כל אלהי העמים אילים והי שמים עשה. ו הוד והדר לפניו עז ותפארת במקדשו.</p>	<p>ההנמקה:</p> <p>יג לפני ה' כי בא כי בא לשפט הארץ ישפט תבל בצדק ועמים באמונתו.</p>
--	--	---	--

מזמור צ"ח

הקריאה להלל:	א שירו לה' שיר קדש	הקריאה להלל:
ד הריעו לה' כל-הָאָרֶץ פָּצְחוּ וְרַנְּנוּ וְזָמְרוּ. ה זָמְרוּ לַה' בְּכִנּוֹר בְּכִנּוֹר וְקוֹל זָמְרָה. ו בְּחֲצָצְרוֹת וְקוֹל שׁוֹפָר הַרְיֵעוּ לִפְנֵי הַמֶּלֶךְ ה'.	ההנמקה: בִּי נִפְלְאוֹת עֲשֵׂה הוֹשִׁיעָה לּוֹ מִיַּמּוֹ וְזָרַע קִדְשׁוֹ. ב הוֹדִיעַ ה' יְשׁוּעָתוֹ לְעֵינֵי הַגּוֹיִם גְּלָה צְדָקָתוֹ. ג זָכַר חֲסֵדוֹ וְאַמּוֹנָתוֹ לְבַיִת יִשְׂרָאֵל רְאוּ כָּל אַפְסֵי אֲרֶץ אֶת יְשׁוּעַת אֱלֹהֵינוּ.	ט לִפְנֵי ה' כִּי בָא לְשֹׁפֵט הָאָרֶץ יִשְׁפֹּט תִּבְּל בְּצַדִּיק וְעַמִּים בְּמִישְׁרִים.

מזמור קי"ז

הקריאה להלל:	א הָלְלוּ אֶת ה' כָּל גּוֹיִם שֶׁבְּחוּהוּ כָּל הָאֲמִים.	ההנמקה: ב כִּי גָבַר עָלֵינוּ חֲסֵדוֹ וְאַמַּת ה' לְעוֹלָם הָלְלוּ יְהוָה.
-----------------	--	---

בית א

כָּל גּוֹיִם	הִלְלוּ אֶת ה'
כָּל הָאֲמִים.	שִׁבְחוּהוּ

בית ב

חֲסָדוֹ	כִּי גִבֵּר עָלֵינוּ
לְעוֹלָם.	וְאָמַת ה'

חֲסָדוֹ	כִּי גִבֵּר עָלֵינוּ
[גברה עלינו] לְעוֹלָם.	וְאָמַת ה'

פסחים קיח ע"ב

כשחלה רבי ישמעאל ברבי יוסי שלח לו רבי: אמור לנו שניים
ושלושה דברים שאמרת לנו משום אביך. שלח לו, כך אמר אבא:
מאי דכתיב "הֲלֹלוּ אֶת ה' כָּל גּוֹיִם... [כִּי גָבַר עָלֵינוּ חֲסֵדוֹ]" אומות
העולם – מאי עבידתיהו (- מה מעשיהן, מה עניינן?)

(רש"י: מה מעשיהן – לשבח? משום שגבר עלינו חסדו, הרי עלינו לשבח!)

הכי קאמר (- כך הוא אומר, מזמורנו):

הללו את ה' כל גויים – אגבורות ונפלאות דעביד בהדייהו (- על
גבורות ונפלאות שעשה להם) **וכל שכן אנו (- עלינו להלל את ה')**
דגבר עלינו חסדו.

(רשב"ם: יותר מכל אומה ולשון).

רד"ק

זה המזמור – משניים פסוקים לבד, והוא לימות המשיח.
ורמז בעשותו אותו שניים פסוקים לבד, כי כל העמים (-ישראל
ואומות העולם) יהיו לשני עברים:

לבד ישראל – שיהיו בתורתם,

וכל האומות לעבר אחר – בשבע מצוות.

וכולם יהללו י-ה, כי כולם יודו בו אז...

ואמר כנגד כולם 'הללו את ה' כל גוים...כי גבר עלינו חסדו' – בזה יש
לכם להללו ולשבחו, שגבר עלינו חסדו עד שהוציאנו מתחת ידיכם,
שלא הייתם מאמינים שיוכל להיות זה, לאורך גלותנו (- מחמת אורך
גלותנו). ועתה, הודו ואמרו כולכם: ואמת ה' לעולם! כי אמת הוא
דברו והבטחתו שהבטיחנו להוציאנו מן הגלות.